

Pożegnajmy PA.RE. Spotkanie z czytelnikami w Domu Słów

Gazeta „PA.RA” powstała z okazji lubelskich obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę. Teraz projekt się kończy, a jego twórcy zapraszają wszystkich sympatyków „PA.RY” na spotkanie podsumowujące.

Spotkanie odbędzie się 14 grudnia o godz. 18 w Domu Słów (ul. Królewska 17/ Żmigród 1). W programie m.in. wernisaż komiksów z „PA.RY”, spotkania z autorami, możliwość uzupełnienia archiwalnych numerów czasopisma.

Gazeta „PA.RA” jest wydawana przez Ośrodek „Brama Grodzka – Teatr

NN”. Jej hasło to „Inspiruje nas wolność”. Łączny nakład to 66 000 egzemplarzy. 18 numerów (wydanie specjalne i 17 numerów regularnych), ponad 250 artykułów, około 20 autorów. Wszystko to, by opowiedzieć o ostatnich 100 latach historii Lublina.

Na pytanie, czym jest PA.RA, redakcja odpowiadała słowami Tomasa Pietrasiewicza, dyrektora Ośrodka i inicjatora projektu: Chcemy w tej gazecie wskazać i pokazać „ducha wolności”, jaki panował w Lublinie przez ostatnich 100 lat.

Redakcja PA.RY, pod przewodnictwem Małgo-

rzaty Domagaly, podejmowała różne tematy: dwa numery poświęcono syl-

wetkom ważnych dla historii Lublina kobiet oraz sprawom praw kobiet,



FOT. MONIKA CZAPKA

„PA.RA” będzie powracać przy okazji ważnych wydarzeń rocznicowych. Najbliższy numer ukaze się 4 czerwca 2019 roku, w trzydziestą rocznicę wyborów czerwcowych

osobny numer poświęcony został Czechowiczowi, były numery poświęcone architekturze i urbanistyce, nieodkrytym miejscom na mapie Lublina, przemysłowi naszego miasta, wydarzeniom lubelskiego lipca 1980, tajemnemu nauczaniu.

„PA.RA” nie bała się też tematów najtrudniejszych – przypominała o Zagładzie lubelskich Żydów i okrucieństwach II wojny światowej.

„PA.RE” można było pobrać za darmo z niemal 70 lokalizacji na terenie Lublina. Jej punkty dystrybucji mieściły się w szkołach, na uniwersytetach, w bibliote-

kach, ale też w instytucjach kultury i kawiarniach. Online, mimo że od początku był to poboczny kanał komunikacji, udało się zgromadzić ponad 14 000 czytelników.

(6)

REKLAMA

Pożyczki
Gotówkowe
Alibaba

- Bez zaświadczeń
- Szybkie przyznanie gotówki
- Minimum formalności

Alibaba

Zadzwoni: Pon.-Pt. 9-17, Sobota 10-14
600 291 791 509 113 068

p3111